
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

Via Cagliari 91 - 09012 Capoterra (CA) - Tel. 07072391 - Fax 0707239206 – c.f. 80018070922 – p. iva 00591090923 
www.comune.capoterra.ca.it      pec: comune.capoterra@legalmail.it 

 

 
Ordinanza Sindacale  

n.    28     del   11/12/2024 
 
OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI CAPOTERRA PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI 
ORDINE E GRADO IN SEGUITO AD ALLERTA METEO CRITICITA MODERATA (CODICE ARANCIO) PER 
LA GIORNATA DEL 12 DICEMBRE 2024. 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che la Direzione Generale della Protezione Civile Regionale, in data odierna Prot. n. 17035 del 11.12.2024, 
ha emesso a partire dalle ore 06:00 del 12.12.2024 e sino alle 21:00 del 12.12.2024, un AVVISO di allerta per RISCHIO 
IDROGEOLOGICO codice ARANCIO (criticità MODERATA), sull'area di allerta Iglesiente; 
 
PRESO ATTO pertanto che nel suddetto bollettino è evidenziata un’allerta di criticità moderata di grado ARANCIO, con 
lo scenario di rischio idrogeologico, che può costituire pericolo per l’incolumità delle persone che si trovano in dette 
località a rischio; 
 
CONSIDERATO che potrebbero discendere conseguenze pericolose per l’incolumità della popolazione scolastica  ed 
in particolare degli alunni, dei docenti e dei collaboratori scolastici; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di scongiurare l’insorgenza di pericoli a carico della popolazione scolastica disporre la 
chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Capoterra; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 
CHIUSURA di tutte le scuole di Capoterra pubbliche e private di ogni ordine e grado in seguito ad ALLERTA METEO 
CRITICITÀ MODERATA (CODICE ARANCIO), con la sospensione di tutte le attività che si svolgono all’interno di dette 
sedi scolastiche per la GIORNATA del 12 DICEMBRE 2024. 
 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza: 

- a) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune; 
- b) sia trasmessa alla Prefettura di Cagliari; 
- c) sia trasmessa alla Stazione dei Carabinieri 

 
 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena 

conoscenza del presente provvedimento. 



               
COMUNE DI CAPOTERRA 

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  
 

IL SINDACO 
Dott. Beniamino Garau 

 
 

                                           
 

La presente ordinanza viene notificata: 
 
- Alla Prefettura di Cagliari 
- Alla Stazione dei Carabinieri di Capoterra 
- Alla Polizia Municipale del Comune di Capoterra 
- Al direttore scolastici del 1° Circolo Didattico di Capoterra; 
- Al direttore scolastici del 2° Circolo Didattico di Capoterra; 
- Ai direttore scolastici della Scuola Media di Capoterra; 
- Ai Preside della Scuola Superiore Sergio Atzeni di Capoterra; 
- Al Provveditorato agli Studi della Provincia di Cagliari; 
 


